



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku  
ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk woj. mazowieckie  
NIP 567-15-32-011 Regon 000308703  
Tel. (23) 661 34 00 - centrala;  
(23) 662 39 89 - sekretariat  
Fax. (23) 662 32 14 e-mail: przetargi@szpitalplonsk.pl



ISO 9001:2008

FZP.261.9.2020

Płońsk, dn. 30.04.2020 r.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1  
ORAZ  
ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1**  
(zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego)

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Sukcesywne dostawy odczynników i akcesoriów do badań z zakresu koagulologii oraz sukcesywne dostawy odczynników i akcesoriów do badań parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatorów do ww. badań*

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ oraz zmienia treść SIWZ.

**Pytanie nr 1**

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia- zadanie nr 2- parametry wymagane (załącznika nr 3 do siwz):

1. Dotyczy parametru pkt. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, żeby parametr Ht był parametrem wyliczanym na podstawie mierzonego przez analizator, parametru tHb?

Jednocześnie Oferent w ramach jednego zestawu badań bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego zaoferuje analizator umożliwiający wykonywanie oznaczenia Cl-, glukoza, kwas mlekowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcę.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia- zadanie nr 2- parametry wymagane (załącznika nr 3 do siwz):

2. Dotyczy parametru pkt. 5: Prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku braku konieczności stosowania dodatkowych wychwytyń skrzepów, ze względu na konstrukcję analizatora (stanowią wymienny element pakietu pomiarowego) oferent nie musi ich uwzględniać w ofercie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga, aby wszystkie niezbędne akcesoria były uwzględnione w ofercie.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia- zadanie nr 2- parametry wymagane (załącznika nr 3 do siwz):

3. Dotyczy parametru pkt. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora umożliwiającego wykonanie badania diagnostycznego, w oparciu o materiał: krew pełna, płyn dializacyjny, płyn z opłucnej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

TAK. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez wykonawcę.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia- zadanie nr 2- parametry wymagane (załącznika nr 3 do siwz):

4. Dotyczy parametru pkt. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora w którym kaseta płuczka zintegrowana z hermetycznym pojemnikiem na ścieki, wymieniana jest raz na 10 dni?

Wymiana kasety jest bardzo prosta, a jego inicjalizacja w analizatorze zajmuje około 2 min.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

TAK. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez wykonawcę.

**Pytanie nr 5**

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia- zadanie nr 2- parametry wymagane (załącznika nr 3 do siwz):

5. Dotyczy parametru pkt. 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z terminem ważności 4 miesiące (plus ca. 1 miesiąc ważności na pokładzie analizatora)?

Oferent przedstawi dodatkowo Zamawiającemu harmonogram dostaw umożliwiający utrzymywanie przez Zamawiającego stałego minimalnego zapasu gwarantującego płynność wykonywania badań, przy jednoczesnym braku konieczności nadmiernego towarowania się przez Zamawiającego w odczynniki.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

TAK. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez wykonawcę.

**Pytanie nr 6**

6. Czy Zamawiający dopuści elektroniczną formę składania ofert w prowadzonym postępowaniu, biorąc pod uwagę zagrożenia związane z epidemią COVID-19 i zaleceniami wydanymi przez Urząd Zamówień Publicznych dla postępowań o wartości poniżej progów unijnych?

Link do informacji na stronie Urzędu Zamówień Publicznych <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

**Odpowiedź Zamawiającego:**

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcę.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy SIWZ:

1. Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert. Zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie.

(w załączeniu komunikat UZP)

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 8**

Dotyczy wzoru umowy

Dot. Załącznik nr 8 do SIWZ - umowa

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby

pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający zmienia treść SIWZ. Patrz poniżej: Zmiana treści SIWZ.

**Pytanie nr 10**

Par. 3 ust. 1 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcę.

**Pytanie nr 11**

Par. 3 ust. 1 pkt 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcę.

**Pytanie nr 12**

Par. 6 ust. 3 - 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

**Pytanie nr 13**

Par. 7 ust. 1 pkt 4, ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

**Pytanie nr 14**

Par. 8 ust. 3 - 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie: Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawcą należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

**Pytanie nr 15**

Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

**Pytanie nr 16**

Par. 10 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 17**

Par. 10 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

**Pytanie nr 18**

Par. 10 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

**Pytanie nr 19**

Par. 10 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w załączniku nr 8 do SIWZ – Wzór umowy, w § 10 ust. 4 Zamawiający nie zawarł zapisów dotyczących kar umownych.

**Pytanie nr 20**

**Dotyczy SIWZ:**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu z 2014 roku po pełnym przeglądzie technicznym?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcę

**Pytanie nr 21**

**Dotyczy SIWZ:**

2. Prosimy o podanie informacji na ilu poziomach i jak często będzie wykonywana kontrola jakości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający planuje stosować do kontroli wewnętrznej materiały kontrolne na trzech poziomach (L, N, H). Częstotliwość wykonania oznaczeń kontrolnych minimum 2x w tygodniu.

W związku z powyższymi udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób następujący:

**W SIWZ POWINNO BYĆ:**

1. W Załączniku nr 8 do SIWZ – Wzór umowy, w § 9 dodaje się pkt. 10 o następującym brzmieniu:

10. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy z powodu zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, jak zagrożenia epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. Ponadto Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić wykonywanie napraw przedmiotu umowy w terminach określonych w umowie oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z naprawą przedmiotu umowy. Niniejsza zmiana umowy może być dokonana za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie, w formie aneksu, pod rygorem nieważności;

Zmiana treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia.

Zamawiający wskazuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Wykonawca w swojej ofercie zobowiązany jest do wskazania, że uwzględni rozwiązania o parametrach dopuszczonych w drodze niniejszych wyjaśnień. Brak takiego wskazania zostanie uznany za zaoferowanie rozwiązań o parametrach wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu cenowym stanowiącym załączniki do SIWZ.

Zamawiający zastrzega, iż pozostałe zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, które zostały określone w SIWZ i które nie były przedmiotem powyższych pytań pozostają bez zmian.

**ZAMAWIAJĄCY**

p.o. DYREKTORA  
Samodzielnego Publicznego

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. Marii Skłodowej Curie w Warszawie

*Marcin Ozdarski*  
lek. Marcin Ozdarski